
Dodávka diskového pole v rackovém provedení 

 

KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 

v platném znění  

                                                     

 

 

I. 

Smluvní strany: 

 

Ostravské komunikace, a.s. 

Sídlo: Novoveská 1266/25; 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČ: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

Zastoupená: xxxxx  

Ve věcech technických: xxxx 

Bankovní spojení: xxxx 

Číslo účtu: xxx 

Společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

KompIT, s.r.o. 

Sídlo: Ostravská 738/4, 733 01 Karviná – Fryštát 

IČO: 08581690 

DIČ: CZ08581690 

Zastoupená: xxxxx 

Ve věcech technických: xxxx 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxxx 

Společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 80013 

 

  

(dále jen „prodávající“) 

 

 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

 

 

 



Dodávka diskového pole v rackovém provedení 

III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které je určeno 

co do druhu, množství, termínu dodání a kupní ceny v této smlouvě a nabídce 

prodávajícího, ze dne 13. 10. 2022, podané na základě zadávacích podmínek veřejné 

zakázky malého rozsahu, s názvem: „Dodávka diskového pole v rackovém provedení“, 

evidenční číslo zakázky VZMR/42/22, převést na kupujícího vlastnické právo 

k dodávanému zboží a závazek kupujícího toto zboží převzít a zaplatit za ně kupní cenu 

včetně DPH. 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka diskového pole v rackovém provedení Synology, 

SA3200D, jehož přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„zboží“). 

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. 

Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava zboží do 

místa plnění. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

kupujícím. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

            Celková cena bez DPH:  359 810,- Kč 

            DPH:     75 560,10 Kč 

            Celková cena s DPH:   435 370,10 Kč     

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo dodání. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 

V. 

Doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. od podpisu této kupní smlouvy 

nejpozději do 31. 12. 2022 s možností dřívějšího plnění. 

 

 

VI. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je adresa sídla kupujícího – Novoveská 1266/25,    

709 00 Ostrava. 

 

 

 

 



Dodávka diskového pole v rackovém provedení 

                                                                  VII. 

Způsob dodání zboží 

 

1. Předmět smlouvy je dodán v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle této 

smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu nebo 

jiném předkládaném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu 

b) dodaného množství 

c) zjevných jakostních vlastností 

d) dodaných dokladů 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

5. V době od dodání zboží do úplného zaplacení ceny díla je kupující oprávněn zboží 

bezúplatně užívat. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 

předání a převzetí zboží. Hardware musí být dále dodán s příslušným dokladem. 

Příslušným dokladem se rozumí dodací list prodávajícího. Prodávající je povinen na 

dodacím listu uvést minimálně: 

a) typ zboží, 

b) počet kusů, 

c) sériové číslo zboží,  

d) doba záruky 

e) jméno a podpis předávající osoby za Prodávajícího, 

f) jméno a podpis přebírající osoby za Kupujícího, 

g) datum předání. 

Prodávající odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skutečnosti. 

V případě chybných informací může kupující odmítnout převzetí zboží do správného 

předání dodacího listu. 

 

 

VIII. 

Jakost, záruka a vady zboží 

 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.  

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce 60 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu.  

4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, 

za které nese odpovědnost prodávající. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 

 

 

 

 

 

 



Dodávka diskového pole v rackovém provedení 

IX. 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 

také: a) číslo a datum vystavení faktury 

               b) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci 

               c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 

               d) lhůtu splatnosti faktury 

               e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního   

                   telefonu 

               f) IČ  a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

vystavení faktury. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků 

z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby  odeslání 

vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 

ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené 

prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy. 

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

 

X. 

Sankční ujednání 

 

1.   Prodávající se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu dodání zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude kupující 

požadovat po prodávajícím smluvní pokutu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení na výzvu kupujícího řádně a 

včas. 

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

6. V případě zjištěné reklamace vady předmětu plnění je kupující povinen tuto zjištěnou 

vadu neprodleně nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena 

prodávajícímu v písemné podobě.  



Dodávka diskového pole v rackovém provedení 

7. Prodávající se zavazuje do 24 hodin se dostavit ke kupujícímu za účelem odstranění 

nahlášených vad, nejpozději následující pracovní den. Odstranění vad musí proběhnout 

nejpozději do 14 dnů. Po dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. V případě, 

že se prodávající nedostaví do 24 hodin ke kupujícímu za účelem odstranění vady, je 

prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu 1000,- Kč/den.  

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po 

podpisu smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 

straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy na e-mail: xxxx 

poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 

zároveň). 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami 

platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kupující i 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

 

Příloha č. 1: Specifikace zboží 

 

 

V Ostravě dne………………….....    V Karviné dne 19. října 2022                                        

 

 

 

 

……………………………………                                   …………………………………. 

                za kupujícího:                   za prodávajícího: 

 

                 předseda představenstva      jednatelé společnosti 

                                            

mailto:info@kompit.cz


Dodávka diskového pole v rackovém provedení 

 

Technická specifikace: 

 

Synology SA3200D RackMount NAS 
CPU: Intel Xeon D-1521 (64-bit): Čtyři jádra 2.4 (základní) / 2.7 (turbo) GHz 

Hardwarový šifrovací stroj: Ano (AES-NI) 

Paměť: 8 GB DDR4 ECC UDIMM (8 GB x 1) rozšířitelná až na 64 GB (16 GB x 4) 

Úložiště 

    Počet šachet: 12 

    Maximální počet šachet pevného disku s rozšiřující jednotkou: 36 (RXD1219sas) 

    Kompatibilní typy disků: 3.5" SAS pevný disk / 2,5" SAS pevný disk / 2,5" SAS disk SSD 

    Maximální interní hrubá kapacita: 192 TB (16 TB drive x 12) (Kapacita se může lišit podle typu RAID) 

    Maximální hrubá kapacita s rozšiřovacími jednotkami: 576 TB (192 TB + 16 TB drive x 24) (Kapacita se 

může lišit podle typu RAID) 

    Maximální velikost jednoho svazku: 200 TB (vyžadováno 32 GB RAM, pouze pro skupiny RAID 5 nebo 

RAID 6) /108 TB 

    Disky vyměnitelné za provozu: Ano 

Externí porty: 

    Port RJ-45 1GbE LAN (na jeden řadič): 2 (s podporou funkcí Link Aggregation / Failover) 

    Port RJ-45 10GbE LAN (na jeden řadič): 1 

    Rozšiřovací port: 1 

PCIe 

    Rozšíření PCIe (na jeden řadič): 1 x Gen3 x8 slot (x8 link) 

    Podpora přídavné karty: Síťová karta PCIe 

 

10 ks Seagate Exos X16 ST16000NM002G 
Popis výrobku Seagate Exos X16 ST16000NM002G - pevný disk - 16 TB - SAS 12Gb/s 

Typ Pevný disk - interní 

Kapacita 16 TB 

Rozhraní SAS 12Gb/s 

Přenosová rychlost 1.2 GBps 

Velikost vyrovnávací paměti 256 MB 

Rychlost otáčení 7200 ot/min. 

Vlastnosti PowerChoice,Dual Port,Low Halogen,funkce Super Parity,podpora výměny za provozu (Hot-

Plug),T10 Data Integrity Field (DIF),PowerBalance,pokročilé formátování 512e,pokročilý formát 

4Kn,Organic Solderability Preservative,Seagate Fast Format,Helium Sealed-Drive Design 

 

2 ks Samsung PM1643 MZILT1T9HAJQ 
Typ zařízení Jednotka SSD - interní (stolní) 

Kapacita  1.92 TB 

Faktor tvaru  2.5" 

Rozhraní  SAS 12Gb/s 

Výkon 

Drive Writes Per Day (DWPD)  1 

Interní rychlost dat  2100 MBps (čtení) / 1800 MBps (zápis) 

Sekvenční psaní max. 4 KB  46000 IOPS (počet I/O operací za sekundu) 

Maximum 4KB Random Read  440000 IOPS (počet I/O operací za sekundu) 

Provoz 24x7  Ano 


